
 

NOMBRAMIENTO DE VICERRECTOR DE OPERACIONES 
                                      
RECTORÍA 

  
Santiago, 18 de enero de 2023. 
 

DECRETO  
 
VISTOS:  
 
- La necesidad de realizar cambios en la organización del Instituto con miras a los próximos desafíos, 

especialmente pensando en la actualización del PEI para los próximos años. 
 
- La aprobación por parte de la Junta Directiva a la propuesta presentada por la Rectora, según acuerdo de 

fecha 18 de enero de 2023, de nombrar a don Jorge Martínez Durán como Vicerrector de Operaciones, en 
reemplazo de don Juan Pablo Muñoz Díaz. 

 
TENIENDO PRESENTE: Las facultades conferidas por la reglamentación vigente a la Rectora. 
 
 

DECRETO: 
 
 
PRIMERO: Formalícese el acuerdo adoptado por la Junta Directiva del Instituto Profesional AIEP de nombrar a 
don Jorge Martínez Durán como Vicerrector de Operaciones desde esta fecha y por el plazo estatutario de 3 
años. 
 
SEGUNDO: Comuníquese, regístrese y archívese. 
 
 
 
 

MARÍA LORETO FERRARI BODELÓN 
RECTORA 

 
 

RODRIGO NÚÑEZ ARENAS 
SECRETARIO GENERAL 

 
MLFB/RNA 
Distr.: Rectoría  
 Vicerrectorías 
 Direcciones Nacionales  
          Direcciones de Sede  

Archivo 


